
Управління культури, курортів і туризму 
Хмельницької облдержадміністрації 

 
Хмельницька обласна універсальна наукова 

бібліотека ім. М. Островського 
  
 
 
                                                       
 
 
 
 
 
 

 
Меджибіж: 

історія  та  сучасність 

 
 

Бібліографічний покажчик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Хмельницький 
2009 



 2 

Меджибіж: історія та сучасність: Бібліогр. покажч. / Упр. 
культури, туризму і курортів Хмельниц. облдержадмін.; 
Хмельниц. ОУНБ ім. М.Островського. – Хмельницький, 
2009. – 28 с. 

 
 
 
 Друкується за рішенням Науково-редакційної ради 
Хмельницької ОУНБ ім. М. Островського, від 16.03.2009 р. 
протокол № 4. 
 

Науково-редакційна рада:  Синиця Н.М. (голова),  
Маковська В.В., Безвушко Т.Г., Мельник В,О. 
 
 
 
 
 Укладачі: Мельник В.О., Борейко В.М. 
 
             
 
 Відповідальна за випуск: Синиця Н.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
©Хмельниц. ОУНБ ім. М.Островського, 2009 

 



 3 

Фортеця в Меджибожі 
 

Її під райдугами й хмарами 
Південний Буг охвилив і Бужок. 
На ній сліди віків і варварів. 
О, чий тут тільки не спинявся крок! 
 
Комиш довкола звівся списами, 
Гаряча днина гомін вдаль несе. 
А їй, мов на роду написано – 
Завжди мовчать. І пам’ятати – все 

                       М. Федунець 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4 

Дореволюційні видання 
 

        1.  Андрєєв  П. Н. Иллюстрированный путеводитель 
Юго-Западно казенной железной дороги. – К., 1989. 

     Меджибіж  – С. 421, 422. 
             2. Архив Юго-Западной России. 
           Меджибіж –   
Ч. 1.Т. 4. – С. 214, 379. 
Ч. 3. Т. 2.  – С. 169, 458, 520, 578, 771, 773.  
Ч. 3. Т. З. – 21, 32, 55, 72, 98, 99, 104, 132, 148, 180  
Ч. 5. Т. 1. –  С.  283. 
Ч. 6. Т. 1.  –  С.  273.  
Ч. 6. Т. 2. – С. 261.  

3. Батюшков П. Н. Подолия: Ист. описание. – СПБ, 
1891. – 364 с. Ил.,  гравюры, карты.  
            Меджибіж –  С. 11, 61, 86, 100, 114, 230, 238, 239.  

4. Городские поселення в Российской империи: в 5-ти т.   
– СПб, 1864.  
            Меджибіж –  Т. 4.  –  С. 108. 
            5. Гульдман В. К.  Населенные места Подольской 
губернии. – Каменец-Подол., 1893. –  636 с. 
             Меджибіж –  С.  291.   

6. Гульдман В. К.  Памятники старины в Подолии. 
– Каменец-Подол., 1901. – 448 с. 

Меджибіж  – С. 56, 98, 106, 118, 148, 149, 153, 155, 160-
164, 168, 178, 180, 192, 193, 202, 244, 267, 311, 338, 374. 

7. Гульдман В. К. Подольский адрес-календар. – Каме-
нец-Подол., 1895. – 452 с. 

Меджибіж – С. 123, 128, 129, 131–135. 
 8. Гульдман В. К. Поместное землевладение в Подольс-
кой губернии. – Каменец-Подол., 1893. – 915 с. 

Меджибіж – С. 208. 
9. Дашкевич Н. Болоховская земля й ее значение в 

русской истории. Епизод из истории Южной Руси в XIII й XIV 
столетиях. –  К., 1876.  
             Меджибіж  –  С. 7, 12, 16, 17, 18, 26.  
 
  



 5 

10. Живописная Россия отечество наше в его 
земельном, историческом, племенном, экономическом и 
бытовом значении / Под общ. ред. П.П. Семенова. – Т.5: 
Малороссия,  Подолия  и  Волынь.  –  СПб. – М., 1897. – 
332 с., ил. карты. 

Меджибіж  – С.  125, 271,  293. 
11.  Записки    Львівського   Наукового   Товариства 

ім.  Шевченка  (Меджибіж)  Т. 31–32.  –  С.  52;  Т. 108. – 
С. 50–52; Т.111. – С. 58–59. 

12. Иванов П. А. Исторические судьбы Волынской 
земли с древнейших времен до конца XVI века. – Одесса, 1895.  

Меджибіж – С. 95–96. 
13. Календарь Юго-Западного края на 1873 год. – К., 

1872. 
Меджибіж  – С. 417. 

 14. Кустарные промыслы Подольской губернии. – К., 1916. 
– 645 с. 

Меджибіж  –  С. 18, 47–48, 63, 72, 78–80, 95, 343. 
15. Костомаров Н. И. Собрание сочинений: Исторические 

монографии й исследования. – Кн. IV. Т. ІХ-ХІ. – СПб, 1904. 
Меджибіж – С. 195, 273, 327, 570, 582, 634, 635. 
16. Летопись Самовидца, издана Киевскою временною 

комиссией для разбора древних актов. – К., 1878. 
Меджибіж  – С. 20, 48, 117, 156, 274, 278. 
17. Маркевич Н. История Малороссии. Т. 1. – М., 1842. 
Меджибіж – С. 273. 
18. Меджибож, местечко Подольского уезда (с ви-

дами) // Иллюстрир. газ. – 1867. –  № 32. 
19. Мемуары, относящиеся к истории Южной Руси (XVI 

ст). Вып. 1. –  К., 1890. 
Меджибіж  – С. 70, 152, 188. 
20. Молчановский Н. Очерк известий о Подольской 

земле до 1434 года. (Преимущественно по летописям). – К., 
1885. – 388 с. 

Меджибіж – С. 8, 11, 14, 15, 60, 71, 77, 87, 95, 102, 105, 
118, 122, 124, 126, 131, 151, 152. 154, 155, 172, 185, 187, 188, 
203, 232, 235, 238, 239, 241, 243, 244, 271, 332, 341, 379. 
 



 6 

 21. Онацкий Д. Г. Подолия: Краткий ист. очерк с 
указанием пунктов, важнейших в историческом отношении. – 
К., 1913. – 49 с. 

Меджибіж  – С. 41, 42. 
22. Орановский А. К. Исторический очерк местечка 

Меджибож: (Из поместньіх записок). – Одесса, 1886. – 42 с. 
23. Орловский М. Историко-статистическое опи-

сание местечка Меджибожа Летичевского уезда // Подольские 
епархиальные ведомости. – 1862. – №15. – С. 482–487. 

24. Сецинский Е. Исторические местности 
Подолии и их достопримечательности. Б.м. – 1911. – 19 с. 

Меджибіж – С.7. 
25. Сецинский Е. Материалы для истории цехов в 

Подолии. – Каменец-Подол., 1804 – 102 с. 
Меджибіж – С. 44–48.  
26. Сецинский Е. Материалы по историии цехов в м. 

Меджибоже // Труды Подольской историко-археологического 
общества. Вып. 10. – 1904. – С. 417–494. 

27. Сецинский Е.  Труды Подольского епархиального 
историко-статистического комитета. Вып. 9: Приходы и церкви 
Подольской епархии – Каменец-Подол., 1901. – 1064 с. 

Меджибіж  –  С. 531, 532, 537, 538, 539, 540–546, 549, 
550, 551, 557, 604, 661, 669, 672, 614, 679, 865. 

28. Сіцінський Е. Нариси з Історії Поділля. Ч. 1. –
Вінниця, 1927. – 72 с. 

Меджибіж – С. 9, 12, 26. 
29. Скальковский А. Замок в Меджибоже: Отрывок из  

путевых  заметок  1843 г.  //  Иллюстрация. –  1847. – № 16. – 
С. 245. 

30.  Словник   географічний  королівства Польського. 
Т. 6. –  Варшава, 1885. 

Меджибіж  – С. 365–370. 
 
 
 
 
 
 



 7 

Видання діаспори 
 

31. Дашкевич Р. Артилерія Січових Стрільців у боротьбі 
за золоті Київські Ворота. – Нью-Йорк: Червона калина, 1965. – 
208 с. 

Меджибіж  – С. 195. 
32. Денник Начальної команди Української Галицької 

Армії. – Нью-Йорк: Червона калина, 1974. – 326 с. 
Меджибіж – С. 21–22, 176, 178. 

 
Книги, матеріали конференцій 

 
33. Історія України в документах і матеріалах. Т.1. – К., 

1939.  
Меджибіж  – С. 88, 103, 153, 173. 

 34. Історія України в документах і матеріалах – 2-е вид. 
Т.1. – К., 1946. 

Меджибіж  –  С. 107, 463. 
 35. Воссоединение Украины с Россией: Документы и 
материалы. В 3-х т.  Т. 2:  1648–1651 гг. –  М.: АН СССР, 1953. – 
558 с. 

Меджибіж  –  С. 103, 195, 218. 
 36. Воссоединение Украины с Россией: Документы и мате-
риалы. В 3-х  т.  Т. 3: 1651–1654 гг. – М.: АН СССР, 1953.  – 645 с. 

Меджибіж  –  С. 79, 356, 371, 404. 
 37. Поділля у роки громадянської війни: Документи і 
матеріали. – Вінниця, 1959. – 487 с. 

Меджибіж  – С. 133, 136 
 38. Поділля у Великій Вітчизняній війні (1941–1945 рр.): 
Зб. док. і матеріалів. – Л.: Каменяр, 1969. – 415 с. 

Меджибіж  – С. 5, 158, 185, 206, 215, 277, 292, 317. 
 39. Грушевський М. Історія України-Руси. В 11-т. 12 кн. – 
К. 
Т.ІІ: ХІ-ХІІІ вік. – К., 1992. – 633 с.  

Меджибіж  – С.151, 288, 297, 368. 
Т.ІІІ: До року 1340. – К., 1993. – 586 с. 

Меджибіж  – С. 86. 



 8 

Т. ІV: ХІV-ХVІ віки  –  відносини політичні. – К., 1993. – 538 с. 
Меджибіж  – С. 89, 240. 

 40. Крип’якевич І. П. Історія України. – 2-е вид., перероб. 
і доп. – Львів: Світ, 1990. – 560 с. 
 Меджибіж  – С. 154, 376. 
 41. Полонська-Василенко   Н.  Історія    України.  У  2-х т. 
Т.1:  До середини ХVІІ ст. – К.: 1992. – 588 с. 

Меджибіж  – С. 203, 373, 399, 414, 501. 
 

*** 
 42. Апанович Е. М. Исторические места событий 
освободительной войны украинского народа 1648–1654 гг. / АН 
СССР; Ин-т истории. – М., 1954. – 103 с.  

Меджибіж  – С. 58–61. 
 43. Баранович А. И. Магнатское хозяйство на юге Волыни 
в ХVІІІ в. / АН СССР; Ин-т истории. – М.: Изд-во АН СССР, 1955. 
– 182 с.  

Меджибіж  –  С. 12, 20, 34, 35. 
 44. Баранович О. Панське місто за часів польської 
держави. (Старий Костянтинiв). – К., 1928. – 62 с. 

Меджибіж  – С. 29. 
 45. Бойко І. Селянство України в ІІ пол. ХVІ – І пол. ХVІІ 
ст.  – К., 1963. – 332 с. 

Меджибіж  –  С. 82. 
 46. Верховний О. Хмельницька область: (Геогр. нарис). – 
К.: Рад. шк., 1900. – 112 с. 

Меджибіж  –  С. 27, 30, 41, 54, 85, 86, 102. 
 47. Винокур І., Гуменюк С.  Археологічні пам’ятки 
Хмельниччини. – Кам’янець-Поділ., 1965. –  40 с. 

Меджибіж  –  С. 29, 33. 
 48. Грунти Хмельницької області: Складено на основі 
узагальнення даних обслідування грунтів 1957–1966 рр. – Л: 
Каменяр, 1968. – 70 с.  

Меджибіж – С. 11, 12, 13. 
 49. Демидко С. Меджибізький археологічний мікрорегіон 
// Літопис Хмельниччини: Краєзн. зб. – Хмельницький, 2001. – 
С.18–21. 



 9 

 50. Древнерусские  княжества Х–ХІІІ вв. – М.: Наука, 
1975. – 302 с. 

Меджибіж  –  С. 12. 
 51. Друге дихання древнього Меджибожа // Байдак І. 
Стежками рідного краю. – Хмельницький, 2008. – С. 109–125. 
 52. Дядиченко В., Стецюк Е. Борьба украинского народа 
за воссоединение Украины с Россией. – М., 1954. 

Меджибіж  –  С. 20, 51. 
 53. Замки-фортеці Поділля: Меджибіз. замок // Археологія 
доби  українського  козацтва  ХVІ–ХVІІІ ст.: Навч. посіб. – К., 
1997. – С. 160–161. 
 54. Историко-статистическое описание местечка Меджи-
божа Летичевского уезда // Михайло Якимович  Орловський 
(1807–1887): Вибр. пр. / Упоряд.: А.М. Трембіцький, С.М. Єсюнін. 
– Хмельницький-Кам’янець-Поділ., 2007. – Ч.1. – С. 87–91. 
 55. Історія міст і сіл Української РСР: В 26-ти т. 
Хмельницька обл. – К., 1971. – 706 с. 

Меджибіж – С.16–18, 21, 22, 29, 35, 52, 94, 216, 232, 235, 
328, 392, 400, 401, 403, 408–418, 490, 516, 519, 561. 
 56. Історія міст і сіл Української РСР. В 26-ти т.: 
Вінницька обл. – К., 1972. – 778 с. 

Меджибіж  –  С. 19. 
 57. Клименко П. Цехи на Україні. Т.1. Вип. 1. Суспільно-
правні елементи цехової організації. – К., 1929. – 199 с. 

Меджибіж  –  С. 94, 109. 
 58. Компан О. Міста України в ІІ пол. ХVІІ ст. – К., 1963. – 
332 с. 

Меджибіж  – С. 82. 
 59. Компан О. С. Участь польського населення у 
визвольній війні українського народу 1648–1654 рр.  – К., 1954. 

Меджибіж  –  С. 49–50, 77, 94, 170, 186, 212, 323. 
 60. Кремко А. По Южному Бугу: Фотоочерк. – Одесса: 
Маяк, 1984. – 80 с. 

Меджибіж  –  С. 8. 
 61. Легкий В. И. Крестьянство Украины в начальный 
период освободительной войны 1648–1654 гг. – Л., 1959. 

Меджибіж  – С. 72, 74, 89, 93, 95, 144. 



 10 

 62. Літопис Самовидця. – К.: Наук. думка, 1971. – 208 с. – 
(Джерела з історії України). 

Меджибіж  –  С. 57, 74, 115, 137. 
 63. Логвин Г. Н. Замок у Меджибожі: (Пам’ятник 
архітектури ХVІ ст.) – Летичів, 1995. – 16 с. 
 64. Логвин Г. Н. По Україні: Стародавні мистецькі 
пам’ятки. – К.: Мистецтво, 1968. – 462 с. 

Меджибіж  –  С. 274, 275, 277. 
65. Лопушинська Є. Меджибізька фортеця: Історія 

створення ансамблю в світлі останніх досліджень // Міжнародна 
конференція з проблем охорони фортифікаційних споруд в 
Україні. – Кам’янець-Поділ., 1993. – С.13. 
 66. Марченко М. І.  Історія української культури. – К.: 
Рад. шк., 1961. – 286 с. 

Меджибіж  –  С. 12, 151, 152, 163. 
 67. Меджибіж: 850 років історії: Матеріали наук.-практ. 
конф.  17 серп. 1996 р. / Упр. культури Хмельниц. облдержадмін.; 
Летичів. райдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – 
Меджибіж, 1996. – 160 с. 
 68. Меджибіж // Коваль А.П. Знайомі незнайомці: 
Походження назв поселень України: Наук.-попул. вид. – К., 2001. – 
С.34. 
 69. Меджибіж // Кругляк Ю. Ім’я вашого міста: 
Походження назв міст і селищ міськ. типу. – К., 1978. – С. 84–85. 
 70. Меджибізька селищна рада // Слободянюк П.Я., 
Дорош Г.О. Місцеве самоврядування Хмельниччини: Нариси 
історії  місцевих  громад Летичів. р-ну. – Хмельницький, 2003. –  
С. 128–137. 
 71. Меджибізький замок // Сіцінський Ю. Оборонні замки 
Західного Поділля ХІV–ХVІІ ст. (Іст.-археол. нариси). – Кам’я-
нець-Поділ., 1994. – С. 33–43. 
 72. Мицик Ю.А. та ін. Спалахи козацької звитяги: Нариси 
/ Ю.А. Мицик, В.С. Степанков, І.С. Стороженко. – Дніпрoпет-
ровськ, 1991. – 206 с. 

Меджибіж  –  С. 26, 37, 39, 48, 56-57, 157-159, 175, 196, 197. 
73. “Між Бугами” і людьми: [Меджибіз. фортеця] // 

Маліш П. На зламі: Нариси, інтерв’ю, статті. – Л., 2006. – С. 87–94. 



 11 

 74. Нариси історії Поділля на допомогу вчителю. – 
Хмельницький, 1990. – 328 с. 

Меджибіж – С. 46, 55, 57, 70, 73, 76, 80, 81, 82, 89, 90, 91, 
96, 103–105, 107, 164, 201, 234, 239, 277, 283, 301. 

75. Несвіт Н. В., Степура П. Я. Літопис у камені: Іст.-
архітект. нарис. – К., 1972. – 59 с. 
 76. Пам’ятні місця зв’язані з історією запорізького 
козацтва: [Дод. № 1  до доповід. записки М-ва культури України 
Раді міністрів України...] // Збережемо тую славу: Зб док. та 
матеріалів. – К.,  1997. – 474 с. 
 Із змісту: Місце бойової слави запоріз. козаків – Меджибіж  
– С. 57. 
 77. Пінчак М. та ін. Попередні результати археологічних 
досліджень території Меджибізької  фортеці у 2000 р. / М. Пінчак, 
О. Погорілець, С. Стопенчук та ін. // Матеріали Х-ої Подільської 
історико-краєзнавчої конференції. – Кам’янець-Поділ., 2000. – 
С.130–134. 
 78. Полянкер Г. Учитель из Меджибожа. – К.: Рад. 
письменник, 1977. – 328 с. 
 79.  Прокопчук В. С. Краєзнавство на Поділлі: Історія і 
сучасність. / НАН України; Ін-т Історії України – К.: Рідний край, 
1995. – 204 с.  

Меджибіж  –  С. 17, 24, 44, 125, 132, 133. 
 80. Раппопорт П. А. Города Болоховской земли // Краткие 
сообщения о докладах и полевых исследованиях Института 
истории материальной культуры. – М., 1955. 

Меджибіж  –  С. 52–59. 
 81. Тихомиров М. Н.  Древнерусские города. – Изд. 2-е, 
доп., перераб. – М., 1956. – 477 с. 

Меджибіж  –  С. 37. 
 82. Трубчанінов С. Історія Поділля та Південно-Східної 
Волині. Кн. 2. – Кам’янець-Поділ.: Центр Поділлєзнавства, 1994. – 
80 с.: іл. 

Меджибіж  – 7, 11, 12, 16, 18, 22, 24, 30, 32, 39, 47, 51, 62, 
64, 65, 69, 70, 77, 78. 

 
 
 



 12 

 83. Ходорковський Ю. І. Меджибіж і його природно-
культурний ландшафт // Хмельниччина: роки становлення та 
поступу (1937–1997): Матеріали Всеукр. наук. іст.-краєзн. конф. – 
Хмельницький, 1997. – С. 376–378. 

 
          Довідкові видання. Фотоальбоми. Путівники. 

 
 84. Гуменюк С.К., Морський М.Д. Туристські маршрути 
Хмельниччини: Путівник. – Л.,  1983. – 120 с. – 23 іл. 

Меджибіж  –  С. 100–102.  
85.  850 років з часу літописної згадки про Меджибіж // 

Календар знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 1996 рік  / 
Уклад. С. Михайлова. – Хмельницький, 1995. – С. 36–38. 
 86. Довідник з археології України: Хмельниц., Чернівец., 
Закарпат. обл./ АН України; Ін-т археології. – К.: Наук. думка, 
1984. – 222 с.  
 Меджибіж  – C. 64. 
 87. Замок у Меджибожі // Хто є хто на Хмельниччині. 
Вип. другий. – К., 2004. – С. 18. 
 88. Меджибіж // УРЕ. – 2-е вид. – К., 1981. – Т. 6. –  С. 428. 
 89. Меджибіж // Географічна енциклопедія України. – К., 
1990. – Т.2. – С. 333. 
 90. Меджибіж: 850 років: Фотоальбом / Держ. іст.-культ. 
заповідник “Межибіж”. – К.: Поліграф-експрес, 2007. – 28 с.: фото. 
 91. Меджибіж // Удовік С. Західна Україна: Путівник. – К., 
2007. –  С. 232–233.  
 92. Меджибіж // Янко М.П. Топонімічний словник 
України. – К., 1998. – С. 225. 
 93. Меджибіж, (Летичівський р-н) // 500 чарівних куточків 
України, які варто відвідати. – Харків, 2007. – С. 350–351. 
 94. Меджибіж // Україна: Путівник. – Вид. 2. – К., 1995. – 
С. 87–388. 
 95. Меджибож, пгт Летичев. р-н // Игнаткин И.А. Охрана 
памятников истории и культуры: Справ. пособ. – К., 1990. – С.196. 
 96. Містечко Меджибіж // Магдін В. Православні храми 
Летичівщини: (короткий довід.) – Голосків, 1996. – С. 22-24, 37-38. 



 13 

 97. Місто між Богами: Держ. іст.-культ. заповідник 
“Межибіж”: [Комплект листівок]. – [Б.м., Б.р.] –15 лист. 
 98. Пінчак М. Меджибіж та його скарби: Путівник. – Л.: 
Каменяр, 1982. – 31 с.: іл. 
 99. СМТ Меджибіж (1146 р.) // Історія міст і сіл Хмельниц. 
обл.: (ретроспект. бібліогр. покажч.) – Хмельницький, 1988. – 
С.214–216. 
 100. Федунець М. Державний  історико-культурний запо-
відник “Межибіж” // Хто є хто на Хмельниччині. Вип. другий. – К., 
2004.  – С. 10. 
 

Меджибіж  на сторінках преси 
  
 101. Про Державний історико-культурний заповідник 
“Межибіж”:  Постанова Кабінету Міністрів України від 
27.12.2001 р.  № 1759  //  Офіц.  вісн. України.  – 2001. – № 52. – 
С.127. 

*** 
 102. Візнюк В. До 65-річчя визволення Меджибожа від 
німецько-фашистських загарбників // Провінція. – 2009. – 26 бе-
рез. 
 103. Русич Л. Меджибіж – місто-замок із сивої давнини 
// Слово Просвіти. – 2009. – 19–25 берез. – С. 8–9. 
 104. Діденко З. Подолянин, що поліг під Крутами 
[Микола  Бублик  з  Меджибожа]  //  Слово Просвіти. – 2009. – 
29 січ. – 4 лют. – С. 4. 
 105. Акрамов Д. Стародавній Меджибіж // Молодь 
України. – 2008. – 3 груд. 
 106. Паламарчук Н.  Збір свідчень трагедії продов-
жується: [Відкриття музею  жертв Голодомору 1932–33 рр.  у 
Держ.   іст.-культ.  заповіднику “Межибіж”] // Всім. – 2008. – 10 
жовт. – С. 4.: фото. 
 107. Козак І. Відкрито музей пам’яті жертв голодомору 
в Меджибожі // Голос України. – 2008. – 10 жовт. – С.12. 
 108. Бендюг В. Президент України відкрив перший в 
Україні  музей   Голодомору [у Меджибожі] // Проскурів. – 
2008. – 9 жовт. – С. 3. 



 14 

 109. Паламарчук Н. Перший в Україні музей 
Голодомору – у Меджибожі // Всім. – 2008. – 8 жовт. – С. 2.: 
фото. 
 110. Попик Т. У Меджибожі розкопали нові архео-
логічні знахідки // Всім. – 2008. – 17 верес. – С. 5. 
 111. Козак І. Фортецю [у Меджибожі] зістарили на 
понад три століття // Голос України. – 2008. – 4 верес. – С. 6. 
 112. Музей голодомору у Меджибізькій фортеці // 
Культура і життя. – 2008. – 30 лип. – С. 4. 
 113. Шпулак Н. Нерозгадані таємниці Меджибожа: 
Меджибіж. фортеця приховує ще багато секретів, але на їх 
розгадку і розвиток самої пам’ятки держава виділяє дедалі 
менше коштів // Є! Поділля. – 2008. – 10 лип. 
 114. Войтко Т. Видатні постаті в історії стародавнього 
Меджибожа // Хмельниччина: Дивокрай. – 2008. – № 1. – С. 43. 
 115. Жужа К. Стародавній Меджибіж сьогодні // Всім. – 
2007. – 20 черв. – С. 20. 
 116. Олеськов В. У замку [Меджибожа] відкрито церкву 
// Колос. – 2007. – 16 черв. 
 117. У козацькому храмі [на території Меджибізької 
фортеці]  знову  звучить  молитва  //  Голос  України. – 2007. – 
14 черв. – С. 4. 

118. Слободянюк Т. Меджибізька фортеця: любов як 
оборона від лихоліть // Поділ. вісті. – 2007. – 12 квіт. 

119. Медведчук Г. Меджибіж – це літопис у камені // 
Поділ. вісті. – 2007. – 19 січ. 

120. Дукай С. “Подвійне свято – подвійна радість!” – це 
сповна відчули ті, хто побував минулої неділі у древньому 
Меджибожі // Є! Поділля. – 2006. – 5 жовт. 

121. Медведчук Г. Зберегти свою пам’ять: [До 800-річчя 
Меджибожа] // Провінція. – 2006. – 5 жовт. 

122. Габруський О. Не будемо чекати милостині: [З 
історії Меджибожа] // Летичів. газ. – 2006. – 18 берез. 

123. Слободянюк Т. Меджибіж: гарячий день зимової 
фортеці // Поділ. вісті. – 2006. – 27 січ. 

124. Олеськов В. Завдяки старанням директора [у 
будинку-інтернаті в Меджибожі вирішуються всі нагальні 
потреби] // Летичів. газ. – 2005. – 10 груд. 



 15 

125. Чечель Л. Перлина на камені, або зупинки довкола 
міста на долонях // Укр. слово. – 2005. – 12-18 жовт.; 25 жовт. – 
С.16. 

126. Воробей П. Меджибізька “лицаріада”: [Про Між-
нар. іст.-музич. фестиваль “Стародавній Меджибіж – 2005] // 
Робіт. газ. – 2005. – 7 верес. 

127. Шандебура С. Старий свідок діянь людських 
[Меджибіз. фортеця] // Поділ. вісті. – 2005. – 12 серп. 

128. Слободянюк Т. Сага про фортецю, або довга 
дорога до заповідника // Поділ. вісті. – 2005. – 7 лип. 

129. Павлинський В. Кипить звитяга молода у стінах 
древньої фортеці // Летичів. газ. – 2005. – 2 лип. 

130. Ілляш І. Відродження Меджибожа // Голос 
України. – 2005. – 13 трав. – С. 2.. 

131. Пономар В. Меджибіж як правнук Болохівський // 
Поділ. вісті. – 2005. – 5 трав.  

132. Медведчук Г.  У товщі віків [Меджибіз. замок] // 
Культура і життя. – 2005. – 20 квіт. 

133. Слободянюк Т. Дух свободи. На висоті сорока 
метрів над Меджибожем, або найдавніша вежа старої фортеці 
чекає на нових лицарів // Поділ. вісті. – 2005. – 17 лют. 

134. Поливанець Л. Тоді і древній Меджибіж випростає 
плечі / Розмову з  селищним головою вів В. Заржицький // 
Поділ. вісті. – 2004. – 12 листоп. 

135. Артем’єв В. Меджибізький замок – слід віків // 
Пенсійн. кур’єр. – 2004. – 8 жовт. – С. 12. 

136. Слободянюк Т. Фортеця: рай... археологічний ? // 
Поділ. вісті. – 2004. – 23 лип. 

137. Козак І. “Білий лебідь” повертається на Буг: 
здобувши статус державного заповідника, відроджується одна з 
найстаріших українських фортець – Меджибізька // Голос Украї-
ни. – 2004. – 19 черв. – С. 5. 

138. Яхницька С. Спогади тривожать душу: [Про члена 
Меджибіз.  підпіл.  орг.  О. Ю. Коваль]  //  Проскурів.  – 2004. – 
6 трав. – С. 5. 

139. Клочко  Д.  Меджибож  //  Стиль  и дом. – 2004. – 
№ 4. – С. 130–133. 



 16 

140. Федоров І. “Межибіж” – Державний історико-
культурний заповідник // Хмельниччина. – 2004. – 16 квіт. 

141. Віннічук Г. Нехай засяє над ними Божа благодать: 
[Про Меджибіз. будинок-інтернат для інвалідів] // Летичів. газ. – 
2003. – 13 груд. 

142. Медведчук Г.  Хранителі культурної спадщини 
народу: [Про Меджибіз. іст.-етногр. музей-фортецю] // Летичів. 
газ. – 2003. – 17 трав. 

143. Олійник І.  У 12 тисячах кілометрів від Буенос-
Айреса, у самому центрі Європи розташований Меджибіж – 
перлина Подільського краю // Є! – 2003. – 15 трав. – С. 8–9. 

144. Єсюнін С. Служили якось в Меджибожі Лермонтов 
та Пушкін // Є! – 2002. – 18–24 листоп. – С. 9. 

145. Севастьянова Т. Віки озвались з-під землі: 
[Результати археол. розкопок у Меджибожі] // Летичів. газ. – 
2002. – 5 жовт. 

146. Слободянюк Т. Фортеця: Легенда вічності // Поділ. 
вісті. – 2002. – 20 серп. 

147. Горденко Н. Фортеця в опалі руйнування // 
Проскурів. – 2002. – 16 серп. – С.14. 

148. Михлик З. Древня вежа чекає лицарів // Сіл. вісті. – 
2002. – 31 січ. 

149. Терещенко М. Запорука розквіту – підтримка 
держави: [Прийнято постанову Кабміну “Про Держав. іст.-
культ.  заповідник  “Межибіж” //  Культура і життя. – 2002. – 11 
січ. 

150. Золотарьов М. Меджибож, как всегда, в своем 
стиле // Всім. – 2001. – 9 авг. 

151. Даценко Ю. Жемчужина Подолья – Меджибож // 
Моя газ. – 2001. – 26 июля. – С. 3. 

152. Севастьянова Т. У  круговерті років і подій музей 
– історії  народної носій:  [30 років музей-фортеці] // Летичів. 
газ. – 2001. – 31 берез. 

153. Севастьянова Т. Берегиня скарбів народних...: 
[Про Г.К. Медведчук, наук. співробітника Меджибіз. краєзн. 
музею] // Летичів. газ. – 2001. – 7 берез. 

154. Заржицький В. Меджибіж: між минулим і май-
бутнім // Поділ. вісті. – 2000. – 26 жовт. 



 17 

 
155. Севастьянова Т. Весніє барвами краса: [Про 

майстра нар. худож. вишивки В.З. Войтович з Меджибожа] // 
Летичів. газ. – 2000. – 7 жовт. 

156. Севастьянова Т. Солом’яні дива впустіть в свої 
світи: [Про аматора-умільця І. Майструка із Меджибожа] // 
Летичів. газ. – 2000. – 21 верес.  

157. [Знахідка археолог. експедиції у Меджибіз. 
фортеці] // Голос України. – 2000. – 23 серп. – С. 3. 

158. Іванович П. Кам’яний автограф між Бугами 
[Меджибіз. замок] // Проскурів. – 2000. – 11 серп. – С. 5. 

159. Василевський М.  “Ромео і Джульєта” кохалися в 
Меджибожі раніше, ніж шекспіровські персонажі: [Знахідка 
археологів] // День. – 2000. – 10 серп. – С. 6. 

160. Севастьянова Т. Археологи перші вітаються за 
руку з минувшиною, щоб згодом повести сучасників стежинами 
предків: [Підсумки археол. сезону у Меджибожі] // Летичів. газ. 
– 2000. – 10 серп. 

161. Чернега М. Коли заговорять скелети?: Кам’яне 
веретено з тризубом археологи відкопали у Меджибожі // 
Україна молода. – 2000. – 5 серп. – С. 2. 

162. Колесниченко Т. Меджибіж підкидає нові загадки 
// Є! – 2000. – 31 лип. – 6 серп. 

163. Ядушливый М. Помнят ученого..: [Об основателе 
хасидизма Баал-Шем-Тове из Меджибожа] // Зеркало недели. – 
2000. – 3 лип. – С.11. 

164. Савенко В. Летичівщина вшановує Великого 
Кобзаря: [Міжнар. Шевченків. свято у Меджибожі] // Летичів. 
газ. – 2000. – 25 трав. 

165. Єсюнін С. Могила Бешта [в Меджибожі] // Є! – 
2000. – 19 квіт. – С. 15. 

166. Георгієв В. Як це було..: [Бої за Меджибіж] // 
Летичів. газ. – 2000. – 23 берез. 

167.  Поливанець Л. “Я дуже люблю людей” / Розмову з 
Меджибіз. селищ.  головою  записала  Ю. Сіроклин // Летичів. 
газ. – 2000. – 8 берез. 

168. Севастьянова Т. Із серця дерева – нове життя: [Про 
Меджибіз. умільця М.М. Коцяка] // Летичів газ. – 2000. – 6 січ. 



 18 

 
169. Мацько В. Проскурів, Летичів, Меджибіж..: 

[Коротка іст. довідка та знатні земляки] // Слово і час. – 2000. – 
№ 1. – С. 112–114.  

170. Яницька Н. Святий чоловік з Меджибожа  [Баал-
Шем-Тов] // Хмельниц. вечірній. – 1999. – 29 жовт. 

171. Сіроклин Ю. Будеш, батьку, панувати, поки живі 
люди!..: Фоторепортаж [про відкриття у Меджибожі меморіал. 
дошки про перебування Т. Шевченка] // Летичів. газ. – 1999. – 
27 трав. 

172. Слободянюк Т. Шевченко вдруге завітав до 
Меджибожа. Тепер уже назавжди: [Відкриття меморіал. дошки 
про перебування Т. Шевченка] // Поділ. вісті. – 1999. – 25 трав. 

173. Пакулько Н. Меджибіж – об’єкт світової спадщини 
// Молодь України. – 1998. – 2 жовт. 

174. Савенко В.  У Меджибожі святкували 300-ліття від 
дня народження  Баал-Шем-Това // Летичів. газ. – 1998. – 16 ве-
рес. 

175. Пажимський О. Синявські, Чарторийські..: [Про 
власників  маєтків  в  Меджибожі,  Синяві]  //  Колос. – 1998. – 
24 черв. – (Сторінки історії краю). 

176. Хміль О.   Меджибіж  //  Поділ.  кур’єр.  – 1998. – 
15 трав. –  С. 3. 

177. Кравченко В. Меджибізька твердиня // День за 
днем. – 1998. – 19 берез. – С. 7.; Старожитності. – 1993. – № 2. –
С.1, 22. 

178. Назаренко Є. І виробляли і торгували [у Мед-
жибожі в ХVІІ ст.] // Поділля. – 1997. – 15 серп. 

179. Назаренко Є. Меджибіжчина в 16 столітті // Поділ. 
панорама. – 1997. – № 11. 

180. Медведчук Г. Кушнірство в Меджибожі [в ХVІ–
ХІХ ст.] // Летичів. газ. – 1996. – 11 груд. 

181. Зубков А. Меджибіж: між двома “богами” // 
Молодь України. – 1996. – 25 жовт. 

182. Савенко В. Прочитайте цю книгу [“Меджибіж: 850 
років історії”] // Летичів. газ. – 1996. – 7 верес. 

183.  Гнатишко Л. Між двома Бугами: Меджибожу – 
850 // Ровесник. – 1996. – 23 серп. 



 19 

 
184. Михайлюк В. Меджибожу – 850 // Поділ. вісті. – 

1996. – 22 серп. 
185. Грабовий П. Через вісім з половиною віків: [Про 

свято у Меджибожі] // Летичів. газ. – 1996. – 21 серп. 
186. Медведчук Г. Музею у фортеці – 25 // Летичів. газ. 

– 1996. – 14 серп. 
187. Меджибожу  –  850 літ  //  Летичів.  газ.  –  1996. – 

14 серп. 
188. Медведчук Г. Тут закодована пам’ять старого міста 

// Поділ. вісті. – 1996. – 30 лип. 
189. Українець Г. Науково-теоретична конференція 

[відбулася у Меджибожі] // Летичів. газ. – 1996. – 3 лип. 
190. Українець Г. Народна перлина: Про іст.-етногр. 

музей в Меджибожі // Летичів. газ. – 1996. – 18, 22 трав. 
191. Лопушинська Є. Меджибізька фортеця // Пам’ятки 

України. – 1996. – № 3–4. – С. 42–46. 
192. Кліманський М. До ювілею Меджибожа // Летичів. 

газ. – 1996. – 27 берез. 
193. Ястремський М. Загляньмо в давнину // Летичів. 

газ. – 1995. – 7, 18 жовт; 1996. – 6 січ., 28 лют., 29 черв. 10, 20 
лип., 7, 10 серп. – (До 850-річчя Меджибожа). 

194. Абліцов В. На перехресті історичних шляхів: 
Фортеці  України – Меджибізька   //  Голос  України. – 1995. – 
10 черв. – С. 13. 

195. Медведчук Г. Бринить голос історії: [Про 
Меджибіз. замок] // Летичів. газ. – 1995. – 3 черв. 

196. Назаренко Є. Тадеуш Косцюшко в Меджибожі // 
Літ. громада. – 1995. – № 1. 

197. Назаренко Е. Олександр Довженко в Меджибожі // 
Летичів. газ. – 1994. – 8 груд.; Рад. Поділля. – 1991. – 10 жовт. 

198. Ходорковський Ю. Яким воно було, Клейн–штепа  
(Ідиш  містечко  в  Україні)  //  Україна. – 1994. – № 9. – С. 22–
23. 

Меджибіж – С. 23. 
199. Слободянюк Т. Хасиди чекають готелю, Меджибіж 

– валюти. Кому ж пощастить першому? // Поділ. вісті. – 1994. – 
31 трав. 



 20 

200. Ястремський М. Як Меджибіж містом став: [З 
історії містечка ХІХ–ХХ ст.] // Поділ. вісті. – 1994. – 13 квіт. 

201. Відвідайте старовинний Меджибіж // Летичів. газ. – 
1993. – 26 трав. 

202. Сторчак Ю. Меджибіж // Гарт. – 1993. – 13 лют. – 
С.4. – (Замкова Україна). 

203. Сис Т. Меджибізький Спіноза (Володимир 
Каліграф) // Рад. Поділля. – 1991. – 14 листоп. 

204. Владимиров В. Хасидизм: там, где лукавый не 
искушает // Мегаполис експресс. – 1991. – № 21. – С.14. 

З історії хасидизму в Меджибожі, сучасні економічні 
зв’язки. 

205. Наточій І. Фортеця над Бугом [у Меджибожі] // 
Нова генерація. – 1991. – № 9. – С. 19–21. 

206. Ягодзинський М.Й. Прогресивні погляди визнач-
ного предка [основоположника хасидизму Ісраеле Баал-Шем-
Тове,  що  народився  у  Меджибожі]  //  Летичів. газ. – 1991. – 
31 серп. 

207. Древній Меджибіж  у труді і надії: Трудовий день 
селища  на  сторінках  “Летичів. газ.”  // Летичів. газ. – 1991. – 
15 серп. 

208. Лебединський М. Музею в  древній фортеці – 20 
років // Летичів. газ. – 1991. – 23 лип. 

209. Лебединський М. Ювілейний концерт [15 років з 
часу  заснування  Меджибіз.  муз. шк.] // Летичів. газ. – 1991. – 
18 трав. 

210. Клапченко І. Цікаві експозиції у Меджибізькому 
музеї // Летичів. газ. – 1991. – 13 квіт. 

211. Мазур Л. Народна пісня – зліт душі  людської: 
[Вечір укр. пісні провели викладачі Меджибіз. муз. шк. спільно 
з вихованцями] // Летичів. газ. – 1991. – 24 січ. 

212. Гонтарук М. У тіні фортечних стін, або Будні 
колишнього райцентру // Рад. Поділля. – 1990. – 8 лип. 

213. Наточій І. Фортеця межи двох богів // Україна. – 
1990. – № 4. – С.12–13, фото на першій стор. обкладинки і на 
вкладці. 

214. Орестів  Я.  Меджибіж  // Пам’ятки України. – 
1990. – № 2. – С. 19. 



 21 

215. Повільно, але перебудовуємося… / Інтерв’ю з 
головою Меджибіз. селищ. ради Л. Поливанець про соц. 
розвиток селища // Комс. правда. – 1990. –  9 січ. 

216. Паломництво… у Меджибіж [делегацій хасидів з 
Канади, США, Голландії, Великобританії на могилу осново-
положника хасидизму] // Корчагінець. – 1989. – 3 груд. 

217. Маліш П. Між Бугами і людьми // Корчагінець. – 
1989. – № 9. – С. 6–7. – (Скарби рідного краю). 

218. Малиш П.,  Сыс Т. Бурьян забвения: [О равно-
душии к святыням истории – крепости Жванец и Меджибож] // 
Рабоч. газ. – 1989. – 20 апр.  

219.  Поет  у  Меджибожі  //  Колгосп.  правда. – 1989. – 
4 лют. – (До 175-річчя Т.Шевченка). 

220. Гуменюк Н. Не хлібом єдиним: [Про успіхи та 
проблеми  Меджибіз.  муз.  шк].  //  Колгосп.  правда.  –  1988. – 
4 жовт. 

221. Савенко В. У яругах, за Меджибожем  [в 1942 р. 
були розстріляні євреї] // Колгосп. правда. – 1988. – 1 жовт. 

222. Кудря М. Про дозвілля молоді Меджибожа // 
Колгосп. правда. – 1988. – 18 черв. 

223. Мазур Л. Спільно з учнями та батьками працюють 
вчителі Меджибізької СШ // Колгосп. правда. – 1988. – 26 квіт. 

224. Лазаренко І. Рядовий революції [В.Є. Войтович] // 
Колгосп. правда. – 1987. – 7 листоп. 

225. Ярош О. Заводу – сорок [Меджибіз. консерв. з-д] // 
Рад. Поділля. – 1986. – 20 жовт. 

226. Слободянюк Т. Молодіють древні мури [фортеці] // 
Рад. Поділля. – 1983. – 29 жовт. – (Радимо відвідати). 

227. Рояль, на котором играл Куприн [экспонат 
Меджибож. филиала обл.  краевед. музея]  // Комс. знамя. – 
1983. – 20 авг. 

228. Чиж В. Чотири нові експозиції [Меджибіз. музею] // 
Рад. Поділля. – 1982. – 22 верес. 

229. Шумахер С. Воду очищає болото: [Держ. заказник 
на території Меджибожа] // Молодь України. – 1981. – 23 лип. 

230. Крочек Я. Подобно каменному кораблю: [Из 
истории  Меджибож.  крепости]  //  Правда Украины. – 1981. – 
25 апр. 



 22 

231. Березюк М. Меджибізька фортеця: [Нарис] // 
Колос. – 1981. – 28 берез. 

232. Пінчак М. Десятиріччя музею // Рад. Поділля. – 
1981. – 19 берез. 

233. Пінчак М.  Роздуми  у  музеї // Колгосп. правда. – 
1979. – 8 верес. 

234. Муравіцька М. Шляхами героїв: [Зустріч у музеї з 
учнями Старосиняв. шкіл] // Колос. – 1978. – 3 жовт. 

235. Дмитришина М. Іскри вічного вогню: [Про В. Вой-
товича] // Колгосп. правда. – 1977. – 3 листоп. 

236. Степанюк Г. Меджибізький замок: [Іст. довідка] // 
Світло Жовтня. – 1973. – 5 лип. 

237. Щербатов А. С. Свідок століть // Робітн. газ. – 
1972. – 21 жовт. 

238. Грищук Б. Меджибізький ярмарок // Рад. Поділля. 
– 1972. – 23 верес. 

239. Ягодзинський М. Потрібна допомога [у реставрації 
Меджибіз. фортеці] // Рад. Поділля. – 1972. – 17 трав. 

240. Подільський В. Майбутнє фортеці // Корчагінець. – 
1971. – 18 верес. 

241. Ягодзинський М. Архітектура Меджибізької фор-
теці // Рад. Поділля. – 1971. – 21 лип. 

242. Ягодзинський М. Дещо з історії Меджибожа // Рад. 
Поділля. – 1971. – 4 черв. 

243. Філіпчук П. Музей у фортеці над Бугом // Рад. 
Поділля. – 1971. – 2 квіт. 

244. Аркашин М. Відділ музею відкрито у Меджибожі // 
Колгосп. правда. – 1971. – 1 квіт. 

245. Замок-фортеця в селищі Меджибожі // Пам’ятники 
України. – 1971. – № 3. – С. 32:  ілюстр. вкладка, фото. 

246. Ягодзінський М. Третя молодість [Меджибіз. 
фортеця] // Корчагінець. – 1971. – 7 січ. 

247. Музей   у  Меджибожі  //  Літ.  Україна.  –  1970. – 
29 груд. 

248. Фортеця у риштуваннях: [Реставрація Меджибіз. 
фортеці] // Рад. Поділля. – 1968. – 5 лип. 

249. Казимір В. Відродження Меджибіз. замку // Рад. 
Україна. – 1969. – 18 берез. 



 23 

250. Меджибізький замок [Фото]  // Рад. Поділля. – 
1968. – 2 листоп. 

251. Лазаренко І. Наш земляк – Никофор Нестеровсь-
кий [із Меджибожа ] // Рад. Поділля. – 1968. – 16 лип. 

252. Гуменюк С.К.  Замок  у  Меджибожі // Рад. По-
ділля. – 1968. – 26 січ. 

253. Лазаренко І. Фельдшер 25-ї Чапаївської [І.І. Ада-
мов із Меджибожа] // Колгосп. правда. – 1967. – 26 верес. 

254. Меджибіж // Укр. іст. жур. – 1966. – № 2. – С. 112. 
255. Касакович В., Шевченко В. Дорога до щастя: 

[Меджибіж 1918–1919 рр.] // Рад. Поділля. – 1966. – 15 листоп. 
256. Гнатенко В. Літописець із Меджибожа [Михайло 

Гунашевський] // Рад. Поділля. – 1962. – 28 січ. 
257. Гуменюк С. Меджибіж //  Рад.  Поділля. – 1958. – 

26 берез. 
258. Александров О. Оновлений Меджибіж // Рад. 

Поділля. – 1954. – 23 січ. 
259. Климятенко І. Районна гідростанція [у Меджи-

божі] дала струм // Рад. Поділля. – 1946. – 29 жовт. 
260. Ємець П. Старовинне місто [Меджибіж] // Рад. 

Поділля. – 1945. – 2 груд. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 24 

Іменний покажчик 
 

А 
Абліцов В. 194 
Адамов І.І. (253) 
Акрамов Д. 105. 
Александров О. 258 
Андрєєв  П. Н. 1 
Апанович Е.М. 42 
Аркашин М. 244 
Артем’єв В. 135 
Б 
Байдак І. 51 
Баранович А.И. 43, 44 
Батюшков П. Н. 3 
Бендюг В. 108. 
Березюк М. 231 
Бойко І. 45 
Бублик М. 104 
В 
Василевський М. 159 
Верховний О. 46 
Винокур І. 47 
Візнюк В. 102 
Віннічук Г. 141 
Владимиров В. 204  
Войтович В.Є. (224), (235) 
Войтович В.З. (155) 
Войтко Т. 114 
Воробей П. 126 
Г 
Габруський О. 122 
Георгієв В. 166 
Гнатенко В. 256 
Гнатишко Л. 183 
Гонтарук М. 212 
Горденко Н. 147 

Грабовий П. 185 
Грищук Б. 238 
Грушевський М. 39 
Гульдман В.К.  5, 6, 7, 8 
Гуменюк Н. 220 
Гуменюк С. 47, 84, 252, 257 
Гунашевський М. (256) 
Д 
Даценко Ю. 151 
Дашкевич Н. 9 
Дашкевич Р. 31 
Демидко С. 49 
Діденко З. 104 
Дмитришина М. 235 
Довженко О. (197) 
Дорош Г.О. 70 
Дукай С. 120 
Дядиченко В. 52 
Є 
Ємець П. 260 
Єсюнін С. 144, 165 
Ж 
Жужа К. 115 
З 
Заржицький В. 134, 154 
Золотарьов М. 150 
Зубков А. 181 
І 
Иванов П.А. 12 
Игнаткин И.А. 95 
Іванович П. 158 
Ілляш І. 130 
К 
Казимір В. 249 
 



 25 

Каліграф В. (203) 
Касакович В. 255 
Клапченко І. 210 
Клименко П. 57 
Климятенко І. 259 
Кліманський М. 192 
Клочко  Д. 139 
Коваль А.П. 68 
Коваль О.Ю. 138 
Козак І. 107, 111, 137 
Колесниченко Т. 162 
Компан О. 58, 59 
Костомаров Н. И. 15 
КосцюшкоТ. (196) 
Коцяка М. 168 
Кравченко В. 177 
Кремко А. 60 
Крип’якевич І.П. 40 
Крочек Я. 230 
Кругляк Ю. 69 
Кудря М. 222 
Куприн О. (227) 
Л 
Лазаренко І. 224, 251, 253 
Лебединський М. 208, 209 
Легкий В.И. 61 
Лермонтов М. (144) 
Логвин Г.Н. 63, 64 
Лопушинська Є. 65, 191 
М 
Магдін В.96. 
Маліш П.І. 73, 217, 218 
Мазур Л. 211, 223 
Майструк І. 156 
Маркевич Н. 17 
Марченко М.І.  66 
Мацько В. 169 

Медведчук Г. 119, 121, 132, 
142, (153), 180, 186, 188, 195 
Михайлова С.Р. 85 
Михайлюк В. 184 
Михлик З. 148 
Мицик Ю.А. 72 
Молчановский Н. 20 
Морський М.Д. 84 
Муравіцька М. 234 
Н 
Назаренко Є. 178, 179,196, 
197 
Наточій І. 205, 213 
Несвіт Н.В. 75 
Нестеровський Н. (251) 
О 
Олеськов В. 124 
Олійник І.  143 
Онацкий Д.Г. 21 
Орановский А. К. 22 
Орестів  Я.  214 
Орловський М. 23, 54 
П 
Павлинський В. 129 
Пажимський О. 175 
Пакулько Н. 173 
Паламарчук Н. 106, 109 
Пінчак М. 77, 98, 232, 233 
Погорілець О. 77 
Подільський В. 240 
Поливанець Л. 134, 167 
Полонська-Василенко   Н. 41 
Полянкер Г. 78 
Пономар В. 130, 131 
Попик Т. 110 
Прокопчук В.С. 79 
Пушкін О. (144) 
 



 26 

Р 
Раппопорт П.А. 80 
Русич Л. 103 
С 
Савенко В. 164, 174, 182, 
221 
Севастьянова Т. 145, 152, 
153, 155,156, 160, 168 
Семенова П.П.10 
Сецинский Е. 25, 26, 27, 
28,71 
Сис Т. 203, 218 
Сіроклин Ю. 167, 171 
Скальковский А. 29 
Слободянюк П.Я. 70 
Слободянюк Т. 118, 123, 
128, 133, 136, 146, 199, 172, 
226 
Степанков В.С. 72 
Степанюк Г. 236 
Степура П.Я. 75 
Стецюк Е. 52 
Стопенчук С. 77 
Стороженко І.С. 72 
Сторчак Ю. 202 
Т 
Терещенко М. 149 
Тихомиров М.Н. 81 
Трембіцький  А. М. 54 
Трубчанінов С. 82 
 
 

У 
Українець Г. 189, 190 
Ф 
Федоров І. 140 
Федунець М. 100 
Філіпчук П. 243 
Х 
Хміль О.  176 
Ходорковський Ю.І. 83, 198 
Ч 
Чернега М. 161 
Чечель Л. 125 
Чиж В. 228 
Ш 
Шандебура С. 127 
Шевченка Т. (171), (172), 
(219) 
Шевченко В. 255 
Шпулак Н. 113 
Шумахер С. 229 
Щ 
Щербатов А.С. 237 
Я 
Ягодзинський М. 206, 239, 
241, 242, 246 
Ядушливый М. 163 
Яницька Н. 170 
Янко М.П. 92 
Ярош О. 225 
Ястремський М. 193, 200 
Яхницька С. 138

 
 
 

 
 
 



 27 

 
 

Зміст 
 

 1.   Федунець М. Фортеця в Меджибожі ...................... 3 
2. Дореволюційні видання  ......................................... 4 
3. Видання діаспори .................................................... 7 
4. Книги. Матеріали конференцій .............................. 7 
5. Довідкові видання. Фотоальбоми. Путівники ...... 12 
6. Меджибіж на сторінках преси ............................... 13 
 

            Іменний покажчик........................................................... 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Довідкове видання 
 
 
 
 
 

Меджибіж: історія та сучасність 
 

Бібліографічний покажчик 
 
 
 
 

Відповідальна за випуск: 
Синиця Н. М. 

 
 
 
 
 
 

Комп’ютерні набір, правка, опрацювання: 
Дорош В.Ю. 

 
 
 
 
 
 
 

Підписано до друку     05. 2009. Формат 3042/2. 
Папір офсетний. Гарнітура Times New Roman. 

Друк різографією. Наклад    пр. 
 

 
Віддруковано з готового оригінал-макета ПП Заколодним М. І., 

тел. (80382) 76-21-23 
 

28 


